
Contacto

Teléfono 922423100
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avenida Marítima número 4
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2020/cnt. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2023 a
las 15:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Insular de Área de Acción Social, Igualdad, Diversidad y Juventud del Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=np7c4hcVL%2Fyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de redacción, dirección de obra, dirección de ejecución de obra, dirección
de instalaciones y coordinación de seguridad y salud del proyecto “residencia de mayores y centro de
estancia diurna

Valor estimado del contrato 829.717,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 887.797,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 829.717,18 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
93 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=np7c4hcVL%2Fyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: lote 3 direcci&#243;n de ejecuci&#243;n de instalaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 62.888,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.774,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ONAZOL & F4 INGENIEROS, SL
NIF B38453643
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.343 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-3/2020/CNT LOTE 3
Fecha de Formalización 23/03/2023

Contrato

contrato_lote3.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82141384-8ab4-4b32-84ae-10cc1582dbd6


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7080c994-07a6-4692-8b01-9babac8fe841

Motivación

Motivación Motivación detallada en la Resolución número 2023/112 de fecha 15/02/2023 de la Miembro Corporativa Titular
del Área de Acción Social, Igualdad, Diversidad y Juventud del Excmo. Cabildo Insular de La Palma.

Transcurrido el plazo de 15 días hábiles, al ser susceptible de recurso especial en materia de contratación, se formaliza el
contrato con fecha 23/03/2023.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 3 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2020 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BABM%2FljogA9 vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010626594 |  2023-558419 | Thu, 23 Mar 2023 15:49:32:654 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51329447732236755617444409574280870348 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7080c994-07a6-4692-8b01-9babac8fe841
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7080c994-07a6-4692-8b01-9babac8fe841
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BABM%2FljogA9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

